§ 6.—Idem scribit, si, quum inibi decem deberentur, servus pignori datus subtractus sit, si actione furti consecutus fuerit decem, non competere mihi furti actionem, si iterum surripiatur, quia desiit mea interesse, quum semel sim consecutus. Hoc ita, si sine culpa mea surripiatur; nam si culpa mea, quia interest, eo, quod teneor pignoraticia actione, agere potero; quodsi culpa abest, sine duobus domino competit actione videtur, quae creditorum non competit; quam sententiam Pomponius quoque libro decimo ad Sabinum (4) probat.

§ 7.—Idem dicunt (5), et si duo servi surrepti sint simul, competere utriusque nomine furti actionem creditorum; sed non in totum, sed pro qua parte, in singulos diviso eo, quod ei (6) debetur, eius interest; separatim autem duobus surreptis, si unius nomine solidum consecutus sit (7), alterius nihil consequetur.

§ 8.—Item Pomponius libro decimo ex Sabino (8) scripsit, si is, cui commodavi, dolo fecerit circa rem commodatam, agere eum furti non posse.

§ 9.—Idem Pomponius probat et in eo, qui rem mandato alicuius accepit preferendam.

§ 10.—An pater, cuius filio commodata res est, furti actionem habeat, quaeritur; et Iulianus ait, patrem hoc nomine agere non posse, quia custodiam praestare non debeat, sicuti, inquit, is, qui pro eo, cui commodata res est, fideiussit, non habet furti actionem. Neque enim, inquit, is, cuiuscunque intererit, rem non perire, habet furti actionem, sed qui ob eam rem tenetur, quod ea res culpa eius perierit; quam sententiam Celsus quoque libro duodecimo Digestorum probat.

§ 11.—Is, qui precario servum (9) rogaverat, surrepto eo potest quaeri, an habeat furti actionem. Et quin non est contra eum civilis actio, quia simile donato precarium est, ideoque et interdictum necessarium visum est, non habebit furti actionem. Plane post interdictum redditum puto

§ 4.—También escribe Juliano en el libro vigésimo segundo del Digesto: como respecto á la persona de todos los ladrones se estableció que no puedan ejercitar la acción de hurto por razón de la cosa de que ellos mismos son ladrones, no tendrá la acción de hurto aquel en cuyo poder fué depositada una cosa, aunque la cosa hubiere comenzado á estar á riesgo del que se apoderó de ella.

§ 5.—Examina Papiniano esta cuestión: si, habiendo yo recibido dos esclavos en prenda por diez áureos, y siendo substraído uno, no valiendo el otro, que hubiera sido retenido, menos de diez, tendrá la acción de hurto solamente hasta cinco, porque en el otro tengo á salvo cinco, ó si, porque puede morir, se deberá decir que la acción habrá de ser por los diez, aunque sea de grande precio el que es retenido. Y así lo cree; porque no debemos mirar á la prenda que no fué hurtada, sino á la que fué hurtada.